
Městský úřad Klecany 
Stavební úřad 
Do Klecánek 52, 250 67 Klecany 
 

 

Spis. zn.: 561/SÚ/2018  Klecany, dne 29.10.2018 
Č.j.: 7368/2018   

 
 

 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Ing. Bohdana Bartáková 
230 234 307 
bartakova@mu-klecany.cz 

     
 

 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad v Klecanech, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost 
o stavební povolení, kterou dne 24.9.2018 podal 

Obec Větrušice, IČO 00240974, Vltavská 14, 250 67  Větrušice 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 

kanalizace a ČOV Větrušice:  SO 102,  ČOV  

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 195/7 v katastrálním území Větrušice u Klecan. 

 

Stavba obsahuje: 

- SO 102 , ČOV bez technologické části 

 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Matějková ; 
případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 17, 128 01  Praha 2: 
Po dokončení stavby bude po dobu zkušebního provozu  oprávněným subjektem v chráněném 
venkovním prostoru ( 2 m před fasádou) nejbližší obytné zástavby,  (podle § 32a zákona č. 
258/2000 ve znění pozdějších předpisů)  provedeno  měřením akustického tlaku A z provozu 
stacionárních zdrojů hluku (ČOV) prokázáno splnění hyg. limitů stavby v denní i noční době ve 
smyslu nař. §12 odst.1, nařízení vlády č.272/2011 sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací . Výsledky budou zaslány na Krajskou hygienickou stanici Středočeského kraje se 
sídlem v Praze k posouzení před kolaudací objektu. 

      4.    MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí 
 
 



Č.j. 7368/2018 str. 2 

 
a) Vytěžená zemina, která nebude využita v místě pro úpravu terénu a jiné stavební odpady budou 

uloženy podle druhu a kategorie odpadů a na základě jejich skutečných vlastností (třída 
vyluhovatelnosti odpadů vodou, vzájemná mísitelnost, obsah škodlivin v sušině atd.) na 
schválené úložiště (skládka inertního materiálu, skládka ostatního odpadu, skládka nebezpečného 
odpadu, terénní úpravy, rekultivace apod.), odpady využitelné jako druhotné suroviny budou 
nabídnuty k využití. Bez zkoušek mohou být na skládky přijímány pouze odpady uvedené v 
příloze č. 8 k vyhlášce č. 294/2005 Sb. za podmínek tam stanovených (dodavatelem odpadu je 
nepodnikající fyzická osoba, dodávky odpadu jsou z jedné konkrétní stavby, nejsou znečištěny 
žádnými látkami způsobujícími jejich nebezpečnost atd.). 

b) Na nakládání se zeminami a jinými přírodními materiály vytěženými během stavebních činností, 
pokud vlastník prokáže, že budou použity v přirozeném stavu v místě stavby a že jejich použití 
nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví, se zákon o odpadech nevztahuje. 

c) V průběhu prací bude vedena dodavatelem díla evidence odpadů podle zákona č. 185/2001 Sb. o 
odpadech v platném znění a vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb. tak, aby byla kdykoliv přístupná 
kontrolním orgánům a to včetně dokladů. Pokud bude stavba provedena svépomocí, povinnost 
vést evidenci odpadů se na stavebníka nevztahuje. 

d) Pokud bude nakládáno s odpady, které obsahují azbest (střešní krytina), bude to prováděno 
v souladu s § 35 zákona o odpadech a § 7 vyhlášky č. 294/2005 Sb. (ukládání odpadů z azbestu 
na skládky). Při odnímání stavebních materiálů s obsahem azbestu ze stavby musí být voleny 
takové technologické postupy, které předcházejí nebo minimalizují uvolňování azbestu do 
ovzduší. Na příslušnou skládku musí být tyto odpady předávány v neprodyšných utěsněných 
obalech (kontejnery, nádoby, plastové pytle apod.) s označením, že odpad obsahuje azbest. 
Odpady obsahující azbest je možné odstraňovat na některých skládkách skupiny S-OO (skládky 
„ostatních“ odpadů) a na skládkách skupiny S-NO (skládky „nebezpečných“ odpadů) v souladu § 
7 vyhlášky č. 294/2005 Sb., v souladu s jejich schváleným provozním řádem a podmínkami 
uvedenými v rozhodnutí příslušného správního orgánu o souhlasu s provozem takového zařízení 
na odstraňování odpadu. 

5.   Budou dodrženy požadavky správců těch stávajících podzemních sítí, které se na staveništi  
      nacházejí, na nahlášení zahájení prací příslušným referentům těchto správců a požadavky 
      na způsob provádění prací v blízkosti těchto sítí. Všechna podzemní zařízení budou  
     vytyčena oprávněnými osobami. (CETIN a.s., ČEZ Distribuce a.s. , Veolia a.s.,  
      Pražská plynárenská a.s. ) 

 

6.  Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

       7.   Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

              Dle plánu kontrolních prohlídek stavby 

8.  Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

9.   Stavba bude prováděna svépomocí, provádění stavby bude sledovat stavební dozor:  

  

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Větrušice, Vltavská 14, 250 67  Větrušice 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 24.9.2018 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí o umístění stavby spis.zn. 
dne. 

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 
Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního 



Č.j. 7368/2018 str. 3 

 
jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro 
posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že jejím 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na 
výstavbu a podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal 
důvody, které by bránily povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav, IDDS: 
8cuhpqx 
 sídlo: Laurinova č.p. 1370, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 17, 128 01  Praha 2 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Ivana Olbrachta č.p. 59, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 
 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Svobodová Bohumila, Svoboda Jan, Státní pozemkový úřad, Damek Miloslav, Královská kolegiátní 
kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, Beneš Milan, Fialová Hana, ČEZ Distribuce, a.s., čez, 
Středočeské vodárny, a.s., Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Pražská plynárenská Distribuce 
a.s. 

  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se mohou účastníci  odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 
úřadu Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 



Č.j. 7368/2018 str. 4 

 
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 
 
 

[otisk úředního razítka] 
Ing. Bohdana Bartáková 

vedoucí stavebního úřadu 
  
 
 
 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. h) ve 
výši 3000 Kč byl zaplacen. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Obec Větrušice, IDDS: 4pebqfq 
 sídlo: Vltavská č.p. 14, Větrušice, 250 67  Klecany 
Svobodová Bohumila, Chaloupky č.p. 22, Větrušice, 250 67  Klecany 
Svoboda Jan, Chaloupky č.p. 22, Větrušice, 250 67  Klecany 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Damek Miloslav, Rovná č.p. 39, Větrušice, 250 67  Klecany 
Královská kolegiátní kapitula sv. Petra a Pavla na Vyšehradě, IDDS: ukfb486 
 sídlo: K rotundě č.p. 100/10, Vyšehrad, 128 00  Praha 28 
Beneš Milan, Bryksova č.p. 957, Černý Most, 198 00  Praha 98 
Fialová Hana, Pertoldova č.p. 3384, Modřany, 143 00  Praha 412 
ČEZ Distribuce, a.s., čez, IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, 405 02  Děčín 2 
Středočeské vodárny, a.s., IDDS: qztgg8d 
 sídlo: U Vodojemu č.p. 3085, Kladno 4 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, Žižkov, 130 00  Praha 3 
Pražská plynárenská Distribuce a.s., IDDS: w9qfskt 
 sídlo: U Plynárny č.p. 500, 140 00  Praha 4 
  
dotčené správní úřady 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje -Kladno, územní odbor Mladá Boleslav, IDDS: 8cuhpqx 
 sídlo: Laurinova č.p. 1370, 293 01  Mladá Boleslav 1 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje  se sídlem v Praze, KHS, IDDS: hhcai8e 
 sídlo: Dittrichova č.p. 17, 128 01  Praha 2 
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, IDDS: c5hb7xy 
 sídlo: Ivana Olbrachta č.p. 59, 250 01  Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 
 


		2018-10-29T15:09:06+0100
	Ing. Bohdana Bartáková
	vedoucí stavebního úřadu




